2024年 8月 16日

各 位

碧海信用金庫

円預金金利およびビジネス短期プライムレートの引き上げについて

碧海信用金庫（理事長：深谷 誠）は、下記のとおり円定期預金金利およびビジネス短

期プライムレートの引き上げを実施いたしますので、お知らせします。

記

１．円定期預金金利の改定 （改定日：2024年 9月 2日（月））

   スーパー定期預金、大口定期預金など

期 間 改定前 改定後 改定幅

1カ月 0.025％ 0.125％ ＋0.100％

3カ月 0.025％ 0.125％ ＋0.100％

6カ月 0.025％ 0.125％ ＋0.100％

1 年 0.025％ 0.125％ ＋0.100％

2 年 0.025％ 0.125％ ＋0.100％

3 年 0.150％ 0.150％ －

4 年 0.150％ 0.150％ －

5 年 0.200％ 0.200％ －

※ 上記利率は、税引き前の利率です。

２．ビジネス短期プライムレートの改定 （改定日：2024年 9月 15日（日））

改定前 改定後 改定幅

1.800％ 1.950％ ＋0.150％

３．住宅ローンの変動金利基準金利の見直しについて

   ビジネス短期プライムレートの改定に伴い、2024年 10月 1日（火）より住宅ローン

の変動金利の基準金利を見直しいたします。最新の利率につきましては、当金庫ホー

ムページ（https://www.hekishin.jp/useful/kinri/about/loan_kinri.php）にてご確

認ください。

以 上

https://www.hekishin.jp/useful/kinri/about/loan_kinri.php